
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700310

310

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO
ÔNIBUS), DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PERTENCENTES À
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN. Homologo pelo presente termo, para que
surta os seus efeitos legais, o julgamento do pregoeiro e equipe de Apoio, referente à
licitação do tipo Pregão Eletrônico nº 053/2022, com início em 07 de outubro de 2022,
com sessão realizada em 21 de outubro de 2022, nos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores, mantendo a adjudicação exarada
no processo licitatório proveniente da licitação supramencionada, em favor das
empresas relacionadas a seguir: 1) D L DANTAS BEZERRA - CNPJ: 17.049.428/0001-21,
saiu vencedora nos itens: 001, 002, com o valor global de R$ 182.160,00 (cento e
oitenta e dois mil cento e sessenta reais); 2) FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DE
MEDEIROS - CNPJ: 18.417.020/0001-28, saiu vencedora no item: 003, com o valor global
de R$ 86.880,00 (oitenta e seis mil oitocentos e oitenta reais). Lagoa Nova/RN, 26 de
outubro de 2022. Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN - CNPJ: 08.182.313/0001-
10.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O MUNICÍPIO LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Portaria nº. 190/2022, torna público que realizará licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR VALOR GLOBAL, destinada a CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS. A sessão pública,
para recebimento dos envelopes de documentação de habilitação e propostas de preços
será realizada às 10h do dia 14 de novembro de 2022. O Edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal de Lagoa de Pedras/RN, situada na Rua Coronel Francisco
Tomaz, n° 99, Centro, Lagoa de Pedras/RN, no horário de 8h às 12h (de segunda à sexta-
feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do telefone (84) 3692-0178.

Lagoa de Pedras/RN, 26 de outubro de 2022.
JULIANA ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DESPESA Nº 2767/2022; CONTRATO Nº: 214/2022; Objeto: Aquisição de
materiais para educação física para serem usados no programa crescer saudável e
programa saúde na escola - PSE, que consiste em um conjunto de ações articuladas, a
serem implementadas na rede de atenção à saúde do SUS para garantir o adequado
acompanhamento do crescimento e desenvolvimento na infância, com vistas a prevenir,
controlar e tratar a obesidade infantil. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde;
Contratada: Workout Comercio de Produtos Para Saude - LTDA - CNPJ: 24.550.559/0001-
53; Valor: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); Fundamentação Legal: art. 57, Lei
nº 8666/93; Data de assinatura do Contrato: 24 de outubro de 2022; Vigência: 12 (doze)
meses contados a partir da data de sua assinatura; Assina pelo Município: Roberta
Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde; Assina pela empresa:
Fernando Augusto Follador - Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 090/2022, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE INSUMOS HOSPITALARES, E MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS), POLICLÍNICA ,
CAPS II (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), CAPS AD (CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL ÁLCOOL DROGAS), CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS),
UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H) E CENTRO DE ENDEMIAS, COM REGISTRO
DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 08/11/2022 às 09h00min, através do
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:
208811. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 16h00min.

Macaíba/RN, 26 de outubro de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.10.17.034

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002/2022,
torna público que às 8h00min do dia 09 de novembro de 2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2022.10.17.034, tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por
finalidade a escolha de empresa especializada para fornecimento de
medicamentos da atenção básica, insumos, materiais e medicamentos de uso
hospitalar, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de
Saúde de Major Sales/RN, com recursos Fundo a Fundo, provenientes do
FUSERN - Fundo de Saúde do do Rio Grande do Norte, Unidade Gestora nº
240131, consignados na LOA- 2022. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 24/10/2022 das 08h00min
às 17h00min, ou gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, ou via e-mail
cpl.msales@gmail.com.

Major Sales/RN, 21 de outubro de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISOS DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento ao que determina a Lei Federal 14.133/2021 art. 72, inciso II, torna Público
a Dispensa Eletrônica nº 24-DLE/2022. Objeto: Contratação de assessoria técnica
especializada em apoio operacional e administrativo no âmbito do cadastro único,
programa auxilio brasil, programa criança feliz, proteção social básica e especial e gestão
municipal do sistema único, conforme o Termo de Referência e demais anexos. O processo
estará disponível a todos a partir de 27/10/2022 e a etapa de lances no dia 04/11/2022
das 08:00:00 as 14:00:00 e será acompanhado pelo Agente Municipal de Contratações
Franck Jackson de Araújo. O aviso de demais elementos e informações estão dispostos no
portal no www.bbmnetlicitacoes.com.br e no Portal da Transparência Municipal
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php e no PNCP - Arli Débora Pereira Paiva.
Secretária Municipal.

A Secretaria Municipal de Administração e Governo de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento ao que determina a Lei Federal 14.133/2021 art. 72, inciso II, torna Público
a Dispensa Eletrônica nº 25-DLE/2022. Objeto: Contratação Locação de software para
solução de tecnologia de informação para dimensionamento e desenvolvimento de
projetos estruturais e de instalações prediais em BIM (Building Informaon Modelling),
conforme estabelecido em decreto nº 10.306 de 02 de abri de 2020, incluindo suporte
técnico, e capacitação a distância (Formato EAD), conforme o Termo de Referência e
demais anexos. O processo estará disponível a todos a partir de 27/10/2022 e a etapa de
lances no dia 04/11/2022 das 08:00:00 as 14:00:00 e será acompanhado pelo Agente
Municipal de Contratações Franck Jackson de Araújo. O aviso de demais elementos e
informações estão dispostos no portal no www.bbmnetlicitacoes.com.br e no Portal da
Transparência Municipal https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php e no PNCP -
Railda Conrado Fontes Jácome. Secretária Municipal.

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento ao que determina a Lei Federal 14.133/2021 art. 72, inciso II, torna Público
a Dispensa Eletrônica nº 26-DLE/2022. Objeto: Contratação de empresa para a realização
dos serviços de construção de cercas neste Município de Marcelino Vieira-RN, conforme o
Termo de Referência e demais anexos. O processo estará disponível a todos a partir de
27/10/2022 e a etapa de lances no dia 07/11/2022 das 08:00:00 as 14:00:00 e será
acompanhado pelo Agente Municipal de Contratações Franck Jackson de Araújo. O aviso de
demais elementos e informações estão dispostos no portal no
www.bbmnetlicitacoes.com.br e no Portal da Transparência Municipal
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php e no PNCP - Hindemberg Pontes de
Lima. Secretário Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Parazinho - CNPJ: 08.113.631/0001-29. Fundamento: Lei
Federal 8.666/93, de 21.07.93 e alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa
especializada de engenharia para pavimentação de modo convencional de estradas vicinais.
Contratada: Valquir de Melo Santos - ME - CNPJ: 09.612.952/0001-30, R$ 1.036.206,62
(Hum milhão trinta e seis mil duzentos e seis reais e sessenta e dois centavos). Licitação:
Tomada de Preços n º 002/2022. Parazinho/RN, 26 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A comissão permanente de licitação-searh torna público que realizará no dia 14
de dezembro de 2022, às 10 horas, licitação na modalidade concorrência, do tipo técnica
e preço, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para elaboração de projeto e
execução da regularização fundiária no município de Parnamirim/RN, incluindo as áreas
pertencentes ao Município, previsto na Lei Municipal Nº 184/2021 e Lei Federal Nacional
n° 13.465/2017. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
através de solicitação encaminhada pelo e-mail: cplsearh2022@gmail.com e pelo Portal da
Transparência, no site: www.parnamirim.rn.gov.br. A sessão de disputa será realizada no
auditório Clênio José dos Santos, Centro Administrativo, situado na Rua Castor Vieira Régis,
nº 50, Cohabinal, Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 26 de outubro de 2022.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272022

Para Lotes de Participação Exclusiva de Microempresa e de Empresa de Pequeno Porte e
Lotes Para Ampla Participação Pregão Eletrônico N.º 272022 - 2ª Publicação

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a formação de
registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à Rede
Socioassistencial do SUAS de Parnamirim. A sessão de abertura das propostas será no dia
16 de novembro de 2022, às 08h00 e a sessão de disputa ocorrerá no dia 17 de novembro
de 2022, às 09h00, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 969113.

Parnamirim/RN, 26 de outubro de 2022.
TATIANA DE AQUINO DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.020-101/2022. O Pregoeiro da PMPF, torna
público que no dia 10/11/2022 às 08h01 min, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - SRP, tipo maior percentual de desconto. Aquisição De Peças
Originais E/Ou Genuínos Novos De Fábrica Para Reposição Dos Veículos Que
Compõem A Frota Da Prefeitura Municipal De Passa E Fica/RN. Edital disponível
em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações:
(84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, 26 de Outubro de 2022.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-27T00:14:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




